АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024                                                                                                     № 26-П

с. Михайловка

	О проведении на территории Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района  конкурсного отбора инициативных проектов граждан
 (
О проведении на территории
Михайловского
 Кормиловского муниципал
ь
ного района  конкурсного отбора инициативных проектов граждан
)
В целях проведения на территории Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района  конкурсного отбора инициативных проектов граждан, для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2024 год, в соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района № 25-П от 01 августа 2024 года «О реализации  решения   Совета Михайловского сельского поселения № 20 от 25 мая 2021 года  «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района»,  руководствуясь Уставом  Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района Администрация Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района, постановляет:
1. Объявить на территории Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района конкурсный отбор инициативных проектов граждан.
1. Утвердить извещение о проведении конкурсного отбора инициативных проектов граждан согласно приложению  к настоящему  постановлению.
1. Разместить настоящее  постановление  на официальном сайте Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района

Глава Михайловского сельского поселения
Кормиловского  муниципального района		                      С.Г. Ермолаев
Приложение
к постановлению Администрации
 Кормиловского муниципального района
от 01.08.2024 № 25-П

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении на территории Михайловского сельского поселения
Кормиловского муниципального района конкурсного отбора инициативных
проектов граждан

          1. Администрация Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района на территории Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района проводит конкурсный отбор инициативных проектов граждан, в целях участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2025 год (далее – конкурсный отбор).
          2. Прием заявок на участие в конкурсном отборе, а также документов, прилагаемых к ним, осуществляется с 09 сентября по 20 сентября 2024 года с 08:00 до 12:00 часов,  с 14:00 до 17:15 часов (кроме субботы, воскресенья).
3. К заявке прилагаются следующие документы для участия в конкурсном отборе (далее - документы):
1) описание инициативного проекта по типовой форме, утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района от 01.08.2024 № 25-П «О реализации решения Совета Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района от 25.05.2021  №  20  «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории  Михайловского сельского поселения Кормиловского муниципального района»;
2) протокол схода, собрания, конференции граждан (документ, подтверждающий мнение граждан, полученный путем опроса, сбора их подписей);
3) протокол собрания инициативной группы, утверждающий результаты голосования, опроса в поддержку инициативного проекта, с приложением подтверждающих документов;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта, локальная смета расходов (в случае указания в описании инициативного проекта наличия локальной сметы расходов);
5) гарантийные письма юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о намерении направить средства на реализацию инициативного проекта либо участвовать в его реализации в нефинансовой форме (в случае указания в описании инициативного проекта планируемого участия юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в реализации инициативного проекта в финансовой или нефинансовой форме).
По каждому инициативному проекту составляется отдельная заявка.
4.      С Положением о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории  Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района,  с Порядком конкурсного отбора инициативных проектов граждан заинтересованные лица могут ознакомиться на официальном сайте Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района  https://mixajlovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru  в разделе «Деятельность»/«Бюджет»/«Инициативное бюджетирование».
           5. Контактные данные специалистов Администрации Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района осуществляющих прием заявок и консультирование по вопросам проведения конкурсного отбора:
         Брайнинг Марина Фридриховна – заместитель Главы Администрации  Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района, тел.  (38170) 3-57-49   .
        6. Заявки и документы  для участия в конкурсном отборе необходимо предоставить в Администрацию Михайловского сельского поселения  Кормиловского муниципального района по адресу: Омская область, Кормиловский район, с. Михайловка, ул. Гагарина, дом 2.